PAGE

АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОРТКА
Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «05» мая 2025 года                                                                                                         №60
пгт.Мортка
О внесении изменений в постановление

администрации городского поселения Мортка

от 10 ноября 2009 года № 89 «О Регламенте рассмотрения
обращений граждан и организации личного приема в

исполнительных органах муниципальной власти

городского поселения Мортка»
В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, администрация городского поселения Мортка постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского поселения Мортка                                  от 10 ноября 2009 года №89 «О Регламенте рассмотрения обращений граждан и организации личного приема в  исполнительных органах муниципальной власти городского поселения Мортка» следующие изменения:
1.1. Пункт 2.2 раздела II приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«2.2. Письменные обращения могут быть доставлены лично, через представителей, почтовым отправлением, или через интернет-приемную официального сайта органов местного самоуправления Кондинского района.

В обращении, направленном через интернет-приемную официального сайта органов местного самоуправления Кондинского района гражданин в обязательном порядке указывает свои фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), а также указывает адрес электронной почты либо использует адрес (уникальный идентификатор) личного кабинета на федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» или идентификацию и (или) аутентификацию гражданина по которым должен быть направлен ответ, уведомление о переадресации обращения. Гражданин вправе приложить к такому обращению необходимые документы и материалы в электронной форме.
Контактная информация для направления обращения, получения информации справочного характера указана в приложение 1 к Положению.

В целях обеспечения защиты прав и свобод автора обращения (заявителя) при обработке сведений, касающихся его частной жизни и его персональных данных, в том числе защиты прав на неприкосновенность частной жизни, личную и семейную тайну, обращение, поступившее по неустановленным каналам связи, не регистрируется и не рассматривается.».
1.2. Раздела II приложения к постановлению дополнить пунктом 2.12 следующего содержания:

«2.12 Обращения в форме электронного документа, в том числе с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», интернет-приемной официального сайта органов местного самоуправления Кондинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», обеспечивающих идентификацию и (или) аутентификацию граждан или в письменной форме, поступившие неоднократно в один и тот же день от одного и того же автора обращения (заявителя) с одним и тем же вопросом, а также отдельно направленные приложения, дополнения к обращению, организационный отдел регистрирует как единое обращение. Копии обращений, ранее поступивших в форме электронного документа, в том числе с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», интернет-приемной официального сайта органов местного самоуправления Кондинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», обеспечивающих идентификацию и (или) аутентификацию граждан или в письменной форме либо их подлинники, дополнительно направленные посредством почтовой связи, организационный отдел приобщает к ранее зарегистрированным обращениям.»
1.3. Раздела II приложения к постановлению дополнить пунктом 2.13 следующего содержания:

«2.13. Для приема обращений, поступающих через интернет-приемную, используется электронная форма, предусматривающая внесение заявителем обязательной информации, необходимой для работы с обращением, в соответствии с Федеральным законом от 02 мая 2006 года № 59-ФЗ».
1.4. Раздела II приложения к постановлению дополнить пунктом 2.14 следующего содержания:

«2.14. Информацию о датах поступления и регистрации обращения, его регистрационном номере, фамилии, имени, отчестве (последнее - при наличии) автора обращения (заявителя), вопросах, содержащихся в нем, организационный отдел вносит в раздел «Результаты рассмотрения обращений» информационного ресурса ССТУ.РФ.»
1.5. В пункте 4.3 раздела IV приложения к постановлению первое предложение изложить в следующей редакции:
«Ответ на обращение направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в обращении, поступившем в орган местного самоуправления или должностному лицу в форме электронного документа, или по адресу (уникальному идентификатору) личного кабинета гражданина на Едином портале или в иной информационной системе органа местного самоуправления, обеспечивающей идентификацию и (или) аутентификацию гражданина, при использовании Единого портала или иной информационной системы и в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении, поступившем в орган местного самоуправления или должностному лицу в письменной форме.».
2. Организационному отделу администрации городского поселения Мортка обнародовать настоящее постановление в соответствии с решением Совета депутатов городского поселения Мортка от 31 марта 2009 года № 48 «Об обнародовании нормативно-правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Мортка» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заведующего организационным отделом администрации городского поселения Мортка.
Глава городского поселения Мортка

                      А. А. Тагильцев